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19. Quesito
Come da “allegato A” fornito a base di gara, la superficie totale dell'area risulta pari a 6787 mq, di cui 1500 mq interamente di proprietà dl Comune dal destinare al nuovo asilo. Tuttavia, nella planimetria riportata al file “savogna_4_MAPPA PER SCUOLE INNOVATIVE”, l’area individuata come “Lotto di terreno” è di dimensioni pari ai circa 1500 mq di proprietà del Comune dal destinare al nuovo asilo, non evidenziando in tal modo la superficie totale dell’area.
Si chiede chiarimento in merito alla superficie totale dell’area di progetto e contestualmente alla sua perimetrazione.
Risposta
Non esistono piante quotate sul sito. Sul sito internet www.scuoleinnovative.it è stata pubblicata l’area del lotto di 6787 mq in cui è stata evidenziata l’area dove sorgerà l’asilo.
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20. Quesito
Volevo delucidazioni a riguardo dei seguenti punti:
- Il bando prevede la realizzazione di una scuola materna di 2 sezioni per 80 alunni. Il D.M. '75 prevede per 80 alunni 3 sezioni, a quale parametro dobbiamo fare riferimento?
- A seguito di rappresentazione grafica, il lotto individuato si sviluppa su una superficie di circa 1550 mq; individuando il massimo inviluppo di tale area risulta una superficie lorda di 839,59 mq contro l'indicazione della scheda sintetica del progetto Allegato A di una superficie utile netta di 989,59 mq. Al fine del proseguo della progettazione è possibile avere delucidazioni a riguardo ed eventualmente un elaborato grafico editabile.
Risposta

Le sezioni richieste sono due ed eventualmente la predisposizione per una terza. La superficie di 989 è indicativa in quanto il lotto esatto dove dovrà sorgere la nuova scuola materna è indicativo visto che il frazionamento definitivo non è stato realizzato. La documentazione richiesta è stata pubblicata sul sito internet www.scuoleinnovative.it.



21. Quesito
Desidero avere chiarimenti in merito all’area di progetto. Dalle mappe fornite, non è chiaro il  dimensionamento del lotto di intervento:
-	il catastale riporta una superficie di 1500 mq indicata con un retino azzurro mentre l’allegato A riporta una superficie dell’area mq 6787: quale è la superficie fondiaria da considerare?
-	Sull’allegato A sono richieste n° 2 classi per un totale di 80 alunni ma la legge prevede un numero massimo di bambini accoglibili di 29 (26 +10%);
-	 è possibile proporre degli spazi a doppia altezza nonostante sia indicato un numero massimo di piani di 1?
-	è possibile ricevere un catastale in formato dwg?
Risposta
La superficie è di 1500 mq, le sezioni previste sono 2, estendibili a 3. L’edificio dovrà essere ad un unico piano.






IL DIRETTORE GENERALE
                Simona Montesarchio
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